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Mentalhygiejnisk Forskningsinstitut, vil mi- 
nisteren oplyse, hvad hun har foretaget 
eller agter at foretage i anledning af, at 
det i statsrevisorernes beretning op- 
lyses, at den private forening Mental- 
hygiejnisk Forening for Børne- og Ung- 
domsforsorg uretmæssigt har videre- 
betalt i alt 746.305 kr. til den tidligere 
private søsterorganisation Mentalhy- 
giejnisk Forskningsinstitut. 

Spm. (113) til socialmin.: 1761 (Maisted). 

홢, ministeren anmodes om at gøre rede for, 
hvad der er foretaget med henblik på 
at placere et egentlig ansvar for det i 
mit spørgsmål nr. 113 (sp. 1761) klart 
dokumenterede misbrug af statslige 
midler. 

Spm. (114) til socialmin.: 1762 (Maisted). 

홢, ministeren bedes tilkendegive sin opfat- 
telse af, hvilken betydning sagen om 
uretmæssig viderebetaling til Mental- 
hygiejnisk Forskningsinstitut vil få for 
spørgsmålet om foreningens fortsatte 
ministerielle anerkendelse som tilskuds- 
berettiget narkoinstitution under bi- 
standsloven. 

Spm. (115) til socialmin.: 1763 (Maisted). 

Merværdiafgift, forslag til lov om ændring 
af lov om boligbyggeri. (Ophævelse af 
godtgørelse for merværdiafgift m.m.), 
se Oversigten A.II.a.3. 

Merværdiafgiftsloven I, forslag til lov om 
ændring af merværdiafgiftsloven. (Om- 
lægning af byggegodtgørelse, momsre- 
fusion til kommunerne m. v.), se Over- 
sigten A.II.a.55. 

홢II, forslag til lov om ændring af merværdi- 
afgiftsloven. (Ændring af straffebe- 
stemmelserne) (af Bernhard Bauns- 
gaard m. fl.), se Oversigten A.II.b.120. 

홢 III, forslag til lov om ændring af mervær- 
diafgiftsloven. (Midlertidig ophævelse 
af afgiften for danske varer) (af Knud 
Jespersen m. fl.), se Oversigten A.H.b. 
121. 

Militær aktivitet, hvad har ministeren tænkt 
sig at gøre for at få standset den øgede 
militære aktivitet i Østersøen, idet det 

vel kan fastslås, at stats- og udenrigs- 
ministrenes anmodning ved diverse 
statsbesøg ingen frugt har båret. 

Spm. (90) til forsvarsmin.: 1443. (Jørgen 
Junior). 

Militære udgifter, finder ministeren det be- 
tryggende for dansk sikkerhed, at NA- 
TO-generalen Alexander Haig søger at 
skræmme Danmark med faren for 
atomangreb med det åbenbare formål 
at påvirke Danmark til at øge sine. 

Spm. (69) til forsvarsmin.: 1187 (Fugl- 
sang). 

Ministerkontrol, forslag til folketingsbeslut- 
ning om nedsættelse af et udvalg på 17 
medlemmer angående ministerkontrol 
med bevillinger (af Lysholt Hansen m. 
fl.), se Oversigten B.I.4. 

Momsforhøjelse, vil ministeren under de 
kommende forhandlinger mellem au- 
gustforligspartierne orientere dem om 
ministerens egne sørgelige erfaringer 
med afgiftsforhøjelsen og den skæve 
grænsehandel, og vil ministeren på det 
kraftigste advare mod en eventuel 
momsforhøjelse, som blot yderligere vil 
forringe danskernes konkurrencevilkår 
og dermed øge valutastrømmen ud af 
landet. 

Spm. (192) til min. f. skatter og afgifter: 
3564 (Dohrmann). 

Monopoler, forslag til lov om ændring af lov 
om tilsyn med monopoler og konkur- 
rencebegrænsninger (af Knud Jesper- 
sen m. fl.), se Oversigten A.II.b.84. 

Monopoltilsynet, hvad agter ministeren at 
foretage for at sikre, at monopoltilsy- 
net eller andre kontrollerende myndig- 
heder kan behandle og anmelde lov- 
brud, inden de forældes. 

Spm. (234) til handelsmin.: 4108 (Jørgen 
Jensen). 

(Ikke besv. gr. valg). 

홢홢, finder ministeren en to-årig forældelses- 
frist rimelig i forhold som dem, der er 
draget frem gennem monopoltilsynets 
undersøgelser af Margarine-Selskabets 
rabatordninger. 

9 


